EDITAL N° 006/2024

DIVULGAÇÃO DA HABILITAÇÃO DAS CHAPAS DIRETIVAS POR DESIGNAÇÃO DIRETA

A  Comissão  de  Seleção,  Monitoramento  e  Avaliação  dos  Gestores  Escolares,  no  uso  de  suas
atribuições legais, conferidas pelo artigo 20, da Lei n.º 9.738/2024 e pela Portaria n.º 36.584/2024, bem como

em observância aos requisitos dispostos nos artigos 19 e 21, da Lei n.º 9.738/2024; e nos artigos 3º ao 6º do

Anexo I do Decreto 12.276/2024, torna público o resultado da habilitação das Chapas Diretivas ao processo

de habilitação e designação de Diretor(a) e Vice-Diretor(a) nas Escolas Públicas Municipais de Santa Cruz do
Sul, com menos de 70 (setenta) estudantes matriculados, com base no último Censo Escolar, bem como nas
Unidades Escolares que não apresentaram chapa diretiva ou, embora apresentada, foram desclassificadas no
processo seletivo regulamentado pelo Decreto nº 12.232/2024, para o período de 2025/2028.

CHAPAS DIRETIVAS HABILITADAS:

EMEF Dom Pedro II Diretora: Sandra Luisa Hochscheidt
Vice-Diretora: Maris Sirlei Lourenço Fernandes

EMEF Guilherme Simonis Diretora: Marilei Elenir Naue Fischer
Vice-Diretora: Juliana Aparecida Gobbi (Manhã)
Vice-Diretora: Marli Overbeck Dossena (Tarde)

EMEF Imaculada Conceição Diretora: Angela Cristina Stoelben
Vice-Diretora: Susane Willms Barden

SEM CHAPA DIRETIVA INSCRITA:
EMEF Rio Branco

Obs.: Mais  informações  poderão  ser  obtidas  por  meio  do  e-mail
gestaodemocratica@educa.santacruz.rs.gov.br  e/ou Telefone 3690-4149 (Ramal 8408).

Santa Cruz do Sul, 27 de Dezembro de 2024.

Comissão de Seleção, Monitoramento e Avaliação dos Gestores Escolares

_________________________________________________

Angelle Vargas do Nascimento
Presidente da Comissão de Seleção, Monitoramento e Avaliação dos Gestores Escolares e da

Comissão de Assessoramento

		2024-12-27T10:45:53-0300